
Gemeinde Empfingen Beilage 2

Benutzungsgebühren für den Übungsbetrieb

in Turnhalle und Gymnastikraum

bei der Schule Empfingen

Für den Übungsbetrieb in Turnhalle und Gymnastikraum

werden in Anlehnung an die für die Tälesee-Halle Empfingen und

das Dorfgemeinschaftshaus Wiesenstetten beschlossenen 

Benutzungsgebühren folgende Gebühren erhoben:

1. Gebühren für Übungsbetrieb

(Gebühr je Übungsstunde = 60 Min.)

Nutzer Turn- Gymnastik-

halle raum
0,50

Örtliche Vereine

Jugend (bis 18 J.) 0,00 € 0,00 € 

Erwachsene 3,20 € 1,60 € 

Auswärtige Vereine

Jugend (bis 18 J.) 3,20 € 1,60 € 

Erwachsene 6,40 € 3,20 € 

Sonstige

(z.B. Betriebssport) 6,40 € 3,20 € 

2. Duschgebühren

für die Benutzung der Duschen nach Übungsbetrieb

außerhalb des Turnhallengebäudes

pauschal 3,20 € / Übungseinheit und Gruppe

Jugendgruppen bis 18 Jahren sind von der Entrichtung der Duschgebühren befreit.

Gültig ab 1. Juli 2017 GR-Beschluss vom 25.04.2017

Benutzungsgebühren Hallen 2017.xlsx Turnhalle



Badegebühren im Lehrschwimmbad Empfingen

ab 01.01.2014

Eintrittspreise  für öffentliches Baden Gebühr
Minuten je Badestunde

EUR

Erwachsene 60 1,80 €      

Kinder       (bis 15 Jahre) 60 1,20 €      

Schüler, Studenten, Behinderte, u.a. 60 1,20 €      

Hallenbad 2014 Eintrittspreise.xls Übersicht
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